
   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0144 - PROGRAMA NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Y 
URBANO SOSTENIBLE

179,029,196

PROGRAMA: 01 53,054,691ACTIVIDADES CENTRALES
SUBPROGRAMA: 00 53,054,691-
PROYECTO: 000 53,054,691-

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN.001ACTIVIDAD/OBRA: 52,865,509
11100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 33,873,453

11510 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,802,908

11520 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,802,908

11600 Complementos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,068,448

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,877,060

11750 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 824,458

14300 Gastos de Representacion en el Pais 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 420,000

22100 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 960,000

23100 Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 800,000

23350 Mantenimiento y Reparación de Equipo para 
Computación

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

23360 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

23600 Mantenimiento de Sistemas Informáticos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 150,000

24500 Servicios de Capacitación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 150,000

25100 Servicio de Transporte 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 30,000

25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

25400 Primas y Gastos de Seguro 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 546,000

25700 Servicio de Internet 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 300,000

26210 Viáticos Nacionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 965,274

27210 Tasas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 230,000

29100 Ceremonial y Protocolo 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

33100 Productos De Papel Y CartóN 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 80,000

33300 Productos de Artes Gráficas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 40,000

33700 Especies Timbradas y Valores 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,000

34400 Llantas y Cámaras de Aire 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 90,000

35620 Diesel 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 20,000

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,000

39400 Utensilios de Cocina y Comedor 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 15,000

39600 Repuestos y Accesorios 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

51240 Beneficios Especiales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 150,000
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0144 - PROGRAMA NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Y 
URBANO SOSTENIBLE

179,029,196

PROGRAMA: 01 53,054,691ACTIVIDADES CENTRALES
SUBPROGRAMA: 00 53,054,691-
PROYECTO: 000 53,054,691-

GÉNERO E INCLUSIÓN002ACTIVIDAD/OBRA: 189,182
24500 Servicios de Capacitación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

26210 Viáticos Nacionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,000

29100 Ceremonial y Protocolo 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

33100 Productos De Papel Y CartóN 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 20,000

33300 Productos de Artes Gráficas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,000

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,182

PROGRAMA: 12 95,679,965SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL
SUBPROGRAMA: 00 95,679,965-
PROYECTO: 000 95,679,965-

APOYO A LOS PEQUEÑOS PRODUCTORES001ACTIVIDAD/OBRA: 30,350,000
47110 Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 23,000,000

54110 Ayuda Social A Personas (Transferencia De Capital) 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 7,350,000

DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA AGROPECUARIA002ACTIVIDAD/OBRA: 10,500,000
47110 Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,500,000

FORTALECIMIENTO DE LA RESILIENCIA AMBIENTAL003ACTIVIDAD/OBRA: 17,948,744
47110 Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 9,000,000

54110 Ayuda Social A Personas (Transferencia De Capital) 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 8,948,744

EDUCACIÓN Y NUTRICIÓN COMUNITARIA004ACTIVIDAD/OBRA: 36,881,221
11100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 17,687,334

11510 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,447,520

11520 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,447,520

11600 Complementos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 665,900

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,518,686

11750 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 378,805

21110 Suministro De EnergíA EléCtrica 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 204,000

21420 Telefonía Fija 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 18,888

23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 600,000

23310 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias 
de Producción

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000

24500 Servicios de Capacitación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 40,000

25100 Servicio de Transporte 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000,000

25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 300,000

25700 Servicio de Internet 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 96,000

26210 Viáticos Nacionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,912,386
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0144 - PROGRAMA NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Y 
URBANO SOSTENIBLE

179,029,196

PROGRAMA: 12 95,679,965SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL
SUBPROGRAMA: 00 95,679,965-
PROYECTO: 000 95,679,965-

EDUCACIÓN Y NUTRICIÓN COMUNITARIA004ACTIVIDAD/OBRA: 36,881,221
27210 Tasas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 20,000

29100 Ceremonial y Protocolo 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

33300 Productos de Artes Gráficas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,000

34400 Llantas y Cámaras de Aire 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

35610 Gasolina 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 80,000

35620 Diesel 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

35650 Aceites y Grasas Lubricantes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

39600 Repuestos y Accesorios 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 109,182

47110 Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 7,500,000

PROGRAMA: 13 30,294,540CAJAS RURALES
SUBPROGRAMA: 00 30,294,540-
PROYECTO: 000 30,294,540-

CAJAS RURALES001ACTIVIDAD/OBRA: 30,294,540
11100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 12,902,709

11510 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,054,900

11520 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,054,900

11600 Complementos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 516,820

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,835,526

11750 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 311,957

23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

24720 Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000

25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

26210 Viáticos Nacionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000,000

27210 Tasas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 20,000

29100 Ceremonial y Protocolo 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 450,636

33100 Productos De Papel Y CartóN 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 80,000

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 80,000

39600 Repuestos y Accesorios 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 87,092

54110 Ayuda Social A Personas (Transferencia De Capital) 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,000,000

TOTAL: 179,029,196
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